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Szkolne Wieści 
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 Oto trzymają państwo w ręku kolejny 
numer naszej  gazetki szkolnej. Jest to jed-
nocześnie ostatni numer w tym roku szkol-
nym. Informacje, które zawiera gazetka do-
tyczą oczywiście wydarzeń z życia naszej 
podstawówki. Ostatni numer gazetki to 
przede wszystkim ogrom informacji o sukce-
sach naszych uczniów odnoszonych na rozma-
itych konkursach i zawodach sportowych, 
dlatego słowo GRATULUJEMY jest w tym nu-
merze wielokrotnie powtarzane.  

Zapraszamy więc do lektury!  

SZKOŁA PROMUJĄCA 
ZDROWIE 

Oto kilka wierszyków dotyczą-
cych grzeczności 

30 maja 2014r. OKE we Wrocławiu ogło-
siła wyniki Sprawdzianu Ucznia kl. 6. 

Nasi uczniowie odnieśli sukces!!! 
średnia szkoły– 26,9 
średnia gminy– 24,7 

średnia województwa– 25,4 
 

 

Ten, kto umie się zacho-
wać, 
Na sympatię zasługuje. 
Dobrze więc pamiętaj 
słowa: 
Przepraszam,  
            proszę,  
                        dziękuję. 

 
Pamiętaj, że zawsze w cenie 

Gdy o przyjaźń czyjąś 
dbasz, 

Jest uprzejme pozdrowienie: 
Cześć, dzień dobry, jak się 

masz! 

GRATULUJEMY !!!  
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9 maja obchodziliśmy w bibliotece szkolnej Dzień Bibliotekarza. Do Kawiarenki 
Literackiej zostali  zaproszeni Przyjaciele Biblioteki, czyli  dyżurne i darczyń-
cy, dzięki którym nasze zbiory wzbogaciły się o nowe książki. Bardzo serdecz-
nie dziękujemy naszym pomocnikom! Jesteśmy dumne, że czytacie – drodzy 
uczniowie i uczennice, że potraficie się dzielić swoimi książkami z innymi, że 
odwiedzacie bibliotekę - niektórzy codziennie. Dzięki Wam nasza praca ma sens 
i jest radosna!                                            Beata Jurczak i Agnieszka Kosińska 

Dzień Bibliotekarza 

 

Dnia 14 maja w naszej Szkole, w klasie 
5a, odbyła się rozprawa sądowa prze-
ciwko Syzyfowi. 
Na początku lekcji rozstawiliśmy stoły i 
krzesła tak, by klasa przypominała salę 
sądową. Potem poszliśmy się przebrać. 
Połowa klasy była ubrana w białe prze-
ścieradła, upięte jak togi. Te osoby, 
które występowały, denerwowały się, po-

nieważ nie wiedziały, czy mają wystarczające dowody na to, że oskarżony jest 
niewinny. Wszyscy w klasie byli ciekawi, czy uda się nam uniewinnić Syzyfa. Sę-
dzią była nasza nauczycielka języka polskiego. Do występu przygotowywały się 
dwie grupy. Jedna trzyosobowa a druga sześcioosobowa. Jako pierwsza wystą-
piła grupa trzyosobowa, ale niestety nie udało im się uniewinnić Syzyfa i oskar-
żony dostał karę wiecznego wnoszenia dużego głazu na górę Ślężę. W drugiej 
grupie sąd oświadczył, że oskarżony jest niewinny. 
Otrzymaliśmy bardzo dobre oceny i dobrze się bawiliśmy. Do tej lekcji przygo-
towywaliśmy się przez kilka dni, żeby jak najlepiej nauczyć się wybranej roli. 
Taka lekcja nauczyła nas, jak dużego zaangażowania i odwagi wymagają wystą-
pienia publiczne. Ponadto była bardzo miła i zabawna atmosfera. To była najcie-
kawsza, najlepsza a także moja ulubiona lekcja języka polskiego. 

Wiktoria Niewęgłowska 5a 

Sąd nad Syzyfem w 5a 
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W środę 30.04.2014r. zostały ogłoszone wyniki konkursu plastycznego 
„Ziemia mój dom”. Celem konkursu było uczenie dzieci zachowań proekologicz-
nych, zwrócenie uwagi na ochronę przyrody i środowiska, zachęcanie do czynne-
go zainteresowania się tematyką ekologii. Konkurs był rozpatrywany w dwóch 
kategoriach wiekowych: oddział przedszkolny oraz klasy I-III. Spośród 
wszystkich uczestników jury nagrodziło następujące osoby: 
ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY 
- I m.  Igor Dróżdż z kl. O e (SP Żarów), 
- II m. Karol Konieczny kl. O c oraz  Maksymilian Górka kl. O b                              
- III m. Zuzanna Kania z kl. O d (SP Żarów). 
Wyróżnienia otrzymali: Julia Banach, Julia Śliwa, Michalina Mentel, Zuzanna                                 
Madej, Anna Spisak i Michał 
Spisak. 
KLASY I-III 
- I m. Julia Orłowska kl. I 
c oraz Amelia Dudek kl. I c   
- II m. Oktawian Żydek kl. 
I c Amelia Petryszyn kl. I c  
oraz Hanna Labijak z kl. I 
(SP Imbramowice), 
-III m. Kamil Zadrożny kl. 
I c, Patrycja Kubicka kl. I c, Wiktoria Policht  kl. I c (SP Żarów) oraz Kacper 
Stańczyk kl.     III   (SP Imbramowice). 
Wyróżnienia otrzymali:  
Ida Zawadzka, Dagmara Kwiatek, Alicja Kubiszyn, Jakub  Lelotko, Daria Brosz-
ko, Dominik Korbut, Weronika Pyda,  Łukasz Pawlik, Amelia Machula oraz Małgo-
rzata  Pituła. 

 
  Organizator konkursu 

     Adriana Drabik 
GRATULUJEMY !!! 
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Po raz siódmy w naszej szkole odbył się konkurs plastyczny „Wiosenne kapelu-
sze”, w którym udział wzięło 22 uczniów klas 0 – II. Wszystkie kapelusze były nie-
zwykle barwne i pomysłowe. Jury nagrodziło następujące osoby: Zuzanna Kania –  
0d, Amelia Skoczyńska – kl. 2c, Wiktoria Wójcikowska – 0b, Klaudia Karpińska – 
kl. 2c, Wiktoria Satoła – 0d, Kamil Skowronek – 0b. 
Wystawę kapeluszy można oglądać w budynku przy ul. Armii Krajowej 58.  

GRATULUJEMY !!!                                          M. Nowak , B. Zajko - Ignatowicz 

Wiosenne kapelusze 

Konkurs „Wiosna- pora radosna” 

Dnia  24.04.2014 r. w Szkole Podstawowej w 
Pastuchowie odbył się kolejny konkurs recy-
tatorski „Wiosna- pora radosna”. Naszą 
szkołę reprezentowało 9 dzieci z oddziału 
przedszkolnego. Uczestnicy konkursu zapre-
zentowali wiersze o tematyce wiosennej. 
Jest mi niezmiernie miło poinformować, że 
III miejsce zajął Cezary Osiurak z kl. O „f”. 
Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali dy-
plomy oraz upominek w postaci książeczki. 
Wszystkim uczestnikom konkursu -  

Gratulujemy!!! 
Opiekun grupy: Adriana Drabik 

od lewej strony: Julia, Zosia, Zuzia, 
Julia, Wiktoria, Cezary, Olivia,  Zuzia 

oraz Kacper 

Dnia 16.05.2014 r. grupa teatralna uczniów klas trzecich 
pod opieką pani Bożeny Zajko – Ignatowicz i pani Małgorzaty Nowak wzięła udział w przeglądzie 
teatrzyków szkolnych „Zielony Teatrzyk” organizowanych przez Szkołę Podstawową w Pa-
stuchowie. Przedstawienie pt. „Zielony las” zajęło I miejsce w kategorii klas I-III. W przedstawieniu 
wzięli udział uczniowie: Elżbieta Chodyniecka, Antoni Ciupiński, Małgorzata Lęśniowska, Kacper 
Lulek, Amelia Machula, Wiktor Nowak, Aleksandra Porabik, Marcjanna Stencel, Dawid Bogacki, 
Barbara Klewecka, Wiktoria Kowalska, Małgorzata Pituła, Wiktor Huber. 
                                                                                                     Zdjęcie grupy str. 5  

Zielony Teatrzyk 

GRATULUJEMY !!! 
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GRATULUJEMY !!! 

… AKTOREM BYĆ… 

16 maja 2014 r. nasi najmłodsi uczniowie i uczennice z oddziałów zerowych wzięli udział w XVI Tur-
nieju Małego Aktora „NIEZAPOMINAJKA” organizowanym w Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. W 
turnieju wzięło udział 22 dzieci ze szkół i przedszkoli gminy. Naszą szkołę reprezentowało pięcioro 
uczestników: Julia Bujak z grupy 0d, Lena Gawrońska – 0b, Karol Konieczny – 0c, Natalia Feszter – 
0f, Paulina Leśniak – 0a. 
Oto zdobyte nagrody: 
wyróżnienie - dla Leny Gawrońskiej za grę aktorską w wierszu pt. „Wielkie dziś sprzątanie świata” 
wyróżnienie - dla Natalii Feszter  za charakteryzację do wiersza pt. „Stół” 
I miejsce - dla Julii Bujak za wiersz „ Znaki wiosny” 

Na XIII Międzyszkolnym Przeglą-
dzie Małych Form Teatralnych w 
Świdnicy nasza szkołę reprezento-

wały dwie grupy teatralne. W kate-
gorii kl. I-III Teatr Cieni pod opie-
ką p. Edyty Cicheckiej zaprezento-
wał przedstawienie pt. „Brzydkie 
Kaczątko”. W kategorii klas IV-VI 
grupa teatralna pod opieką p. Anny 
Zoły i p. Anny Dziedzic zaprezento-
wała sztukę „Baśń o korsarzu Pale-
monie”. Obydwie grupy zdobyły wy-
sokie jury. Monika Mucha otrzymała 
nagrodę indywidualną za grę aktor-

ską. „Baśń o korsarzu Palemonie” zajęła  
I miejsce, a „Brzydkie kaczątko” zdo-
było Grand Prix Przeglądu. 
  

XIII Międzyszkolny Przegląd  
Małych Form Teatralnych  

GRATULUJEMY !!! 
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SPORT 

„ Z Podwórka Na Stadion o Puchar Tymbarku” 

14 marca drużyna chłopców z klas 4-6 uczest-
niczyła w turnieju, który rozgrywał się na Orliku w 
Świdnicy. Do turnieju przystąpiło 8 drużyn z całego 
powiatu. Po zaciętej walce wyszliśmy z grupy 
i rozegraliśmy mecz w półfinale z drużyną „GRYF” . 
Mecz był trudny i nie udało się nam wejść do finału. 

Skład drużyny: 
Marzec Dawid, Śliwa Eryk, Zaremba Hubert, Du-
lemba Jakub, Pilski Szymon, Włudyka Karol, Bo-
żek Aleksander, Nowak Wiktor, Stopa Bartłomiej 
Celem uczestnictwa w turnieju było promowanie piłki 
nożnej, wpajane zasad fair play oraz wychowanie poprzez sport. 

Dziękuję za sportowe zachowanie 
Ewa Wygodzka 

Otwarte Biegi Przełajowe w Borzygniewie 

15 kwietnia odbyła się V edycja Biegów Przełajowych 
nad Zalewem Mietkowskim. 
W biegu rywalizowali uczniowie ze szkół z całego wo-
jewództwa dolnośląskiego kategorii dziewcząt i 
chłopców. Nasi uczniowie mieli do pokonania trasę 
600m(rocznik 2003) i 800m (rocznik 2001-2002). 
Mimo bardzo trudnych warunków (padającego desz-
czu) zdobyliśmy 2 złote medale. 
Na podium stanęli:                  Kamil Wołek,  
 

 Patryk Kąsik 
 

Oto nazwiska pozostałych uczniów, którym bardzo dzię-
kuję za podjęcie walki w tak trudnych warunkach: Mar-
tyna Mierlak, Małgorzata Kulig, Julita Firuta, Alicja Kli-
mala, Julita Ziemkiewicz, Filip Kamiński, Natalia Śliwa, 
Patryk Filipek, Krystian Styczeń, Kacper Konieczny, 
Grzegorz Szczerbień, Bartosz Stopa 

GRA
TULUJ

EMY !!
! 
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SPORT Polska Biega 

Prawdziwym harpaganom niestraszny upał i słońce, dlatego w czwartek 22 maja 2014r. w 
Żarowie wystartował bieg w ramach akcji Polska Biega. To już po raz trzeci uczniowie klas 4-6 z 
gminy spotykają się, by wspólnie pokonać trasę i sprawdzić swoje siły. Biegi rozgrywały się na bo-
isku lekkoatletycznym przy Szkole Podstawowej. Wszyscy traktowali bieg jako dobrą zabawę. Trud-
ność stanowiła bardzo wysoka temperatura. 
W tym biegu nie ma ani przegranych, ani wygranych, gdyż wszyscy bardzo ładnie pobiegli. Walka  
o podium rozpoczęła się 50 metrów przed metą. 
Dla trzech pierwszych w kategorii dziewcząt i chłopców przewidziano medale i dyplomy. 
Uczniowie, którzy otrzymali medale: 
Chłopcy 
Sebastian Ridel, Dawid Waligórski, Krystian Andrzejewski, Kamil Wołek, Filip Kamiński, Kamil Ma-
kuch, Marek Barabasz, Patryk Kąsik, Wiktor Marczak, Mateusz Strzelczyk, 
Dziewczynki 
Wiktoria Strzeczyk, Martyna Mierlak, Barbara Chodyniecka, Natalia Śliwa, Alicja Klimala, Gabryela 
Adamczyk, Julita Firuta, Kamila Papis, Natalia Piotrowska. 

Gratulacje dla wszystkich startujących. 
Dziękuje za świetny bieg! 

Ewa Wygodzka 
 Biegi Przełajowe Żarów 

Po raz kolejny nasi uczniowie uczestni-
czyli w Gminnych Biegach Przełajowych 
zorganizowanych przez GCKiS oraz 
ULKS Piast 2008. 
Areną zmagań dla 200 zawodników z 
gminy w tym 36 naszych uczniów z klas 
4-6 był teren wokół Gimnazjum oraz 
Przedszkola Miejskiego w Żarowie. 
Celem była popularyzacja biegów oraz 
integracja z innymi zawodnikami. 
Nasi uczniowie wrócili do szkoły z 11 
medalami. 

Oto zwycięscy: 
2003-2004 
Natalia Śliwa, Julita Ziemkiewicz, Alicja Klimala, Kamil Wołek, Filip Ka-
miński, Dawi Bogacki 
2001-2002 
Julita Firuta, Martyna Mierlak, Patryk Kąsik, Krystian Andrzejewski, 
Kacper Konieczny 
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XXI Gminny Konkurs Ortograficzno- Gramatyczny 

Dnia 15.04.2014 r. w naszej szkole odbył się XXI Gminny Konkurs Ortograficzno 
– Gramatyczny. Wzięło w nim udział 26 uczniów klas II i III ze wszystkich szkół 
podstawowych naszej gminy. 

      W kategorii uczniów klas II czołowe miejsca zajęli: 

I miejsce -  Anna Bogatko 

II miejsce -  Martyna Feszter 

III miejsce - Maksymilian Letkowski   

      W kategorii uczniów klas III miej-
sca zajęli: 

I miejsce - Monika Mucha 

II miejsce - Mateusz Adamek 

III miejsce – Adrian Kuliński 

Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy bardzo wysokiego poziomu wiado-
mości i życzymy sukcesów w nauce. 

     Dorota Tkaczyk    Małgorzata Świtoń 

GRATULUJEM
Y !!! 

 

„Kangur" 

20 marca 75 uczniów naszej szkoły wzięło udział w XXIII Międzynaro-
dowym Konkursie Matematycznym  „Kangur”. Uczestnicy rozwiązywali zada-
nia w trzech kategoriach: 

 Żaczek – 29 uczniów klas drugich rozwiązywało 21 zadań 

 Maluch – 22 uczniów klas trzecich i 9 uczniów klas czwartych rozwiązywało 24 zadania 

 Beniamin – 11 uczniów klas piątych i 4 uczniów klas szóstych rozwiązywało 30 zadań. 

Za dobre wyniki organizatorzy wyróżnili pięcioro uczniów naszej szkoły: Pawła Siemiochina – z kl. 
2b, Jakuba Dołharza – z kl. 4d, Julię Żydek – z kl. 4c, Kacpra Kluzek – z kl. 5b oraz Joannę Tomi-
czek – z kl. 6b. 

GRATULUJEM
Y !!! 

 



  

Dzień Ziemi 
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25 kwietnia obchodziliśmy w szkole Dzień Ziemi. 
„Pragniemy mieć swój udział w ochronie środowiska, w którym żyjemy. Jeste-
śmy jego częścią i chroniąc je przed zagładą, gwarantujemy sobie lepsze 
zdrowie, a nawet życie. Kochamy naszą Ziemię, na której rośniemy i która nas 
żywi.” 
Klasa 2a i 2b z wychowawczyniami Ewą Miką i Bożeną Cecot przygotowały 
przedstawienie pt. „Jaś i Małgosia – bajka ekologiczna”, natomiast klasy 3b i 
3d z paniami Małgorzatą Nowak i Bożeną Zajko – Ignatowicz sztukę pt. 
„Jesteśmy dziećmi Ziemi”. Chór szkolny pod dyrekcją Bogumiły Chodynieckiej 
zaśpiewał piosenkę pt. „Zielony las”. 

Powiatowe Potyczki z Językiem Angielskim i Niemieckim 

4 marca 2014 r. trzy uczennice i trzech uczniów naszej szkoły uczestniczyło 
w Powiatowych Potyczkach z Języ-
kiem Angielskim i Niemieckim organi-
zowanych przez Społeczną Szkołę 
Podstawową i Gimnazjum w Świdnicy. 
Brało w nich udział 48 uczniów z 14 
szkół podstawowych z powiatu świd-
nickiego. Troje naszych uczniów zo-
stało laureatami zdobywając główną 
nagrodę– Strzał w Dziesiątkę, czyli 

trzyletnie stypendium do Społeczne-
go Gimnazjum. 
Nasi Laureaci : Oliwia Sip —j. nie-
miecki ; Aleksy Miękki i Kacper Grzę-
da. -język angielski.  
 
 
 

Edyta Wicińska       Agata Kovaci  GRATULUJEM
Y !!! 
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Światowy Dzień Scratcha 
  

W tym roku 17 maja przypadał Światowy Dzień Scratcha. W na-
szej szkole tego dnia zorgani- zowano zajęcia otwarte dla rodzi-
ców uczniów biorących udział w programie „Mistrzowie Kodowa-
nia”. W chłodne sobotnie przedpołudnie  uczestnicy progra-
mu przyszli ze swoimi rodzicami, niektórzy z całymi rodzinami. Pochwalili się 
oni wykonanymi przez siebie projektami i  popisali się  umiejętnościami pro-
gramowania w języku Scratch. Wspólnie z rodzicami stworzyli projekt 
„Podwodny świat”. 

 

Projekt „Mistrzowie Kodowania” or-
ganizowany jest przez Samsung 
Electronics Polska, która we współ-
pracy z Centrum Edukacji Obywatel-
skiej, Ośrodkiem Edukacji Informa-

tycznej i Zastosowań Komputerów 
w Warszawie oraz Stowarzysze-
niem „Rodzice w Edukacji” chce 
rozpropagować umiejętność progra-
mowania wśród dzieci. 

 
Najbardziej w zajęciach podobał mi 

się projekt „zagraj ze mną” . W tym projekcie chodziło o to, aby zgadywać liczby, a 
duszek mówił albo – za dużo, albo- za mało. Po odgadnięciu pojawiał się dźwięk i 
potwierdzał odgadnięcie. Na zajęciach panowała miła i spokojna atmosfera. 
Wszyscy sobie pomagaliśmy i współpracowaliśmy. Na każdych zajęciach tworzyli-
śmy nowe gry i animacje oraz dialogi korzystając z możliwości tworzenia nowego 
tła, tworzenia nowych duszków, kostiumów. Dzięki skryptom tworzyliśmy duszka, 
który poruszał się lub coś rysował. Najbardziej podobała mi się gra „grasz palet-
ką”. 

Natalia Piotrowska kl. 5a 
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Bezpieczny Dolnoślązak 

Jako jedna z czterdziestu placówek znajdujących się na tere-

nie województwa dolnośląskiego przystąpiliśmy do programu 

edukacyjnego „ Bezpieczny Dolnoślązak”, którego organizatorem był Woje-

wódzki Urząd Marszałkowski oraz Dolnośląski Ośrodek Doskonalenia Nauczy-

cieli we Wrocławiu. Celem programu było propagowanie bezpieczeństwa wśród 

dzieci i młodzieży naszego województwa. Program w sposób szczególny kładł na-

cisk na praktyczne wykorzystywanie nabytych w cza-

sie zajęć umiejętności. Obszary, jakie realizowane były 

w naszej szkole to bezpieczeństwo uczniów w ruchu 

drogowym, bezpieczny wypoczynek oraz poszerzenie wie-

dzy i umie- jętności w zakresie udzielania pierwszej po-

mocy. W ramach zajęć uczniowie poznawali zasady bezpiecznego poruszania się 

w ruchu drogowym, bezpiecznego spędzania czasu wolnego podczas pobytu w 

górach i nad wodą oraz uczyli się, w jaki sposób pomóc osobie poszkodowanej 

do czasu przyjazdu pogotowia. Na atrakcyjność zajęć wpłynęła współpraca na-

uczycieli prowadzących zajęcia z pracownikami służb wspierających działania 

realizowane w ramach projektu. Były to między innymi wolontariuszki Polskiego 

Czerwonego Krzyża, funkcjonariusze policji, ratownicy górscy oraz wodni. Rów-

nież warsztatowa forma zajęć w znaczący sposób wpłynęła na ich atrakcyjność, 

ponieważ nie były one prowadzone w ławkach szkolnych, a każdy uczeń miał moż-

liwość aktywnie i praktycznie wykorzystać swoje 

umiejętności. 



Opiekun gazetki:  
Elżbieta Suchorabska 
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SPOTKANIA Z MISTRZEM 

Uczniowie klas IV i VI (i nie tylko) mieli okazję do spotkań ze znanym żarowskim 
twórcą, artystą malarzem, panem JACKIEM SZUMAŃSKIM. W czasie spotkań, 
Pan Jacek demonstrował swoje prace przedstawiające zabytki architektoniczne 
miasta i gminy Żarów oraz opowiadał o pasji malowa-
nia, która zaczęła się, gdy był małym chłopcem. Wów-
czas to, przychodził do miejsca zatrudnienia swojego 
wuja, gdzie w skromnych warunkach, na szarym pa-
pierze pakowym, wykonywał pierwsze rysunki. Już 
wtedy jego bliscy rozpoznali drzemiący w nim niezwy-
kły talent, co w przyszłości zadecydowało o wyborze 
szkoły średniej, tj. Liceum Plastycznego. W tej szkole, 
Pan Jacek rozwijał swoje umiejętności oraz wzboga-
cał wiedzę teoretyczną o sztuce. W czasach, gdy koń-
czył szkołę, nie było powszechnym studiowanie na 
wyższych uczelniach i doskonalenie swoich umiejęt-
ności na takim poziomie. Sukcesem było już ukończe-
nie szkoły licealnej i zdanie matury. Wtedy dawało to 
szansę na lepszą pracę. Pan Jacek nie ukończył więc 
wyższej uczelni, jednak w żaden sposób nie umniej-
sza to jego poziomu umiejętności i tego, czego doko-
nał na przestrzeni (jak sam mówi) 38 lat. W ciągu tego 
czasu namalował wiele obrazów. Jest artystą niezwy-
kle kreatywnym z ogromnym dorobkiem artystycznym. 
Maluje przeważnie w stylu impresjonistycznym, posłu-
gując się różnymi technikami plastycznymi. Jego ulubionym tematem są zabytki 
naszego miasta i okolic. Dzięki temu, możemy dostrzec jak piękna i atrakcyjna tu-
rystycznie jest nasza gmina. 
 
Podczas lekcji z Panem Jackiem uczniowie mieli możność obserwować jak tworzy 
swoje dzieła, a także samodzielnie wykonać prace przedstawiające jego ulubiony 
temat, tj. obiekty zabytkowe z terenu naszego miasta i gminy. Dowodem tego jest 
wystawa, na której zaprezentowany został plon spotkań i gdzie doskonale daje 
się zauważyć szkołę mistrza. 
 
Dziękując za wspólną pracę i poświęcony czas, tą drogą składamy Panu 
Jackowi Szumańskiemu życzenia wielu wspaniałych dzieł, kontynuowania 
swojej pasji oraz osiągania samych sukcesów w tej dziedzinie. 

 
 

Weronika Przewoźna 
oraz uczniowie klas IV i VI 


